



GÉRARD ESCANDE

EXPERT EN SOLUTION DE POMPAGE

PROFIL PERSONNEL

De naturel curieux et attiré par la technique j'aime bien travailler sur des installations ou des process ou il faut trouver des solutions.

Transmettre son expérience est pour moi quelque chose qui devrait être intégré dans la communication (ou l' A.D.N) des Entreprises.

CONTACT

 7, route d'Azille
11160 Rieux Minervois

 gescande@ispf.info

 (+33) 6 75 39 25 49

 [Gérard Escande](#)

 <http://ispf.info/>

FORMATION

B.T.A.O. Viticulture-oenologie
Lycée Agricole Charlemagne
Carcassonne (11)

ESPAGNOL

Possibilité devis technique, rédaction de proposition commerciale et suivi de projets

EXPÉRIENCE

ID FLUIDES - Directeur Commercial

JANVIER 2005 - JUILLET 2021

Création de la Sas ID Fluides, partenaire CANTIE PROCESS. Le projet globaliser une offre de compétence en associant l'expertise de Cantie dans la thermique Industrielle et celle d' ID Fluides dans le transfert de fluides.

Mon travail proposer des solutions innovantes dans l'Industrie du Vin, développer notre secteur d'influence en intégrant des notions de service, un Atelier de Réparation et des possibilités d'installation dans nos domaines de compétence: solutions de dosage, suppression des réseaux, dégrillage et transferts des effluents, ...

INOXPA - Cadre Commercial

JANVIER 2000 - JUILLET 2004

Ce constructeur Espagnol (basé à Banyoles) est spécialisé en Robinetterie, Pompes et Agitateurs pour l'Agro-Alimentaire. Mon travail mise en place d' une gamme d'équipements afin de développer une activité dans le secteur vinicole, de la réception de la vendange à la mise en bouteilles.

SOTECOR - Cadre Commercial

1984 À 1999

Conseil technique et vente de Robinetterie Industrielle & Agro-Alimentaire. 1988 développement d'une activité pompage avec mise en place sur les dernières années d'une structure de réparation et d'installation dans les eaux usées, la suppression, le dosage ...

COOP AGRIA - Technico-Commercial

1979 À 1983

Mon travail dans cette coopérative d'approvisionnement spécialisé en produits phyto-sanitaires, engrais et composants pour la vigne, développer du chiffre d'affaire et augmenter le portefeuille clients en proposant du conseil technique, ainsi qu'une gamme de spécialités dédiés au travail du vin: produits œnologiques, hygiène de la vaisselle vinaire, emballages, peintures Alimentaires, ...